ДОГОВОР

на отпуск питьевой воды

г. Сердобск                                                                                                                                                                                                     от «___»___________2013г.

ООО «Сердобские водопроводные сети», именуемое в дальнейшем Предприятие, в лице директора Кузнецова Александра Геннадьевича, действующего на сновании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________

проживающего /ей/ по адресу_______________________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Абонент, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

«Предприятие» осуществляет свою деятельность на основании агентского договора №1 от 06 декабря 2010 г. с МКП «Водоканал», которое является фактическим поставщиком коммунальных ресурсов.

1. Предмет договора

1.1
Предметом настоящего договора является  отпуск Предприятием Абоненту воды, а Абонент  производит оплату в соответствии с установленными тарифами.
1.2
При заключении и исполнении настоящего договора Стороны обязаны руководствоваться нормами Гражданского кодекса РФ, Жилищного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 06.05.20011 N 354"О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (в дальнейшем Правила), законами Пензенской области, решениями и постановлениями органов местного самоуправления.

2. Обязанности и права Предприятия
2.1
Предприятие обязано:

2.1.1
Осуществлять отпуск Абоненту питьевой воды в соответствии с СанПиН №2.1.4.1074- 01 «Питьевая вода Гигиенические требования к качеству централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества»
2.1.2
Предоставлять наглядную и доступную информацию о Правилах на предоставление услуг, тарифах, условий оплаты.

2.2
Предприятие имеет право:

2.2.1
Без предупреждения Абонента прекратить  полностью или частично подачу воды и прием сточных вод в случаях:

· отключения электроэнергии;

· аварий на сетях водопровода и канализации;

· обнаружения самовольных подключений к линии водопровода и канализации до приборов учета воды, в том числе других абонентов;

· неоплаты за предоставленные услуги свыше двух расчетных периодов.

2.2.2
Составлять акты обследования приборов учета, выдавать предписания на устранение выявленных нарушений, уведомлять Абонента о его задолженности.

3. Обязанности и права Абонента

3.1
Абонент обязан:

3.1.1
Содержать в исправном состоянии водопроводные сети и сантехоборудование.

3.1.2
Следить за сохранностью пломб на водомерах и обводных линиях.

3.1.3
Не допускать установку посторонних предметов, влияющих на правильность работы прибора учета.

3.1.4
Обеспечивать беспрепятственный доступ представителя Предприятия для проведения контрольных функций.

3.1.5
Ежемесячно производить оплату за услуги водоснабжения.

3.1.6
В течении 10 дней сообщать обо всех изменениях, влияющих на размер оплаты (изменение собственника, места жительства, количества  проживающих), с предоставлением соответствующих документов.

3.1.7
Немедленно сообщать Предприятию о поломке прибора учета воды и заменить неисправный в течении 30 дней.

3.1.8
Производить поверку прибора учета воды по истечении межповерочного интервала за счет Абонента. В случае несвоевременной поверки – прибор учета считается неисправным.

3.2
Абонент имеет право:

3.2.1
Уточнять правильность расчетов за услуги водоснабжения.

4. Учет и расчеты

4.1
Учет количества израсходованной   воды определяется по показаниям приборов учета воды, при отсутствии –  по  утвержденным  нормам.

4.2 Расчет за израсходованную воду производится согласно утвержденных тарифов.

4.3 Расчетным периодом устанавливается один календарный месяц.

4.4 Оплата производится до 10 числа месяца, следующего за расчетным. Лица, несвоевременно или не полностью внесшие плату за коммунальные услуги, обязаны уплатить пени в размере, установленном ч.14 ст. 155 Жилищного Кодекса РФ .

4.5 При не сообщении показаний приборов учета воды свыше расчетного периода – расчет производится по тарифу, применяемому на момент сообщения показаний.

4.6 При обнаружении приспособлений, устройств на водосчетчиках, влияющих на их правильную работу, а так же  его поломке или срыв пломбы - расчет производится согласно действующих норм водопотребления за последние шесть месяцев или со дня последней проверки работниками Водоканала.

4.7 Задолженность за поставленные услуги  оплачивается по тарифу, действующему на момент оплаты.

4.8 По факту нарушения составляется акт в 2-х экземплярах, один из которых вручается Абоненту. Акт считается действительным и в случае отказа Абонента от подписи.

5. Дополнительные условия

5.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующими нормативными актами, Правилами, Законодательством РФ.

5.2
Разногласия, связанные с заключением и исполнением настоящего договора решаются путем переговоров, в случае не достижения соглашения –  в судебном порядке.

6.Срок действия договора

6.1
Срок действия договора вступает в силу с момента подписания и действует до тех пор, пока одна из сторон не заявит о его расторжении, изменении.

 ПРЕДПРИЯТИЕ                                                                                                                              АБОНЕНТ
ООО «Сердобские водопроводные сети»                                                                                       ФИО_______________________________________________
г.Сердобск ул.Первомайская,37

                                                                                                                                                              Паспорт____________________________________________
                                                                                                                                                              Дата рождения ______________________________________
Тел,   2-34-41 абонентский отдел                                                                                                      основного квартиросъемщика
          2-08-66  диспетчерская служба(круглосуточно)                                                                   Адрес ______________________________________________

Подпись_____________________                                                                                                     Подпись____________________________________________

«____»__________________ 2013г.                                                                                                    «_____»_____________________2013г.
ДОГОВОР

на прием сточных вод

г. Сердобск                                                                                                                                                                                        от «___»___________2013г.

     ООО  «Сети водоотведения города Сердобска», именуемое в дальнейшем Предприятие, в лице директора Кузнецова Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________

проживающего /ей/ по адресу_______________________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Абонент, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

«Предприятие» осуществляет свою деятельность на основании агентского договора №1 от 06 декабря 2010 г. с МКП «Водоканал», которое является фактическим поставщиком коммунальных ресурсов.

1. Предмет договора

1.1
Предметом настоящего договора является  прием сточных вод от Абонента в горколлектор канализации Предприятия, а Абонент  производит оплату в соответствии с установленными тарифами.

1.2
При заключении и исполнении настоящего договора Стороны обязаны руководствоваться нормами Гражданского кодекса РФ, Жилищного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 06.05.20011 N 354"О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (в дальнейшем Правила),  законами Пензенской области, решениями и постановлениями органов местного самоуправления.

2. Обязанности и права Предприятия
2.1
Предприятие обязано:

2.1.1.
Осуществлять прием сточных вод от Абонента в горколлектор канализации Предприятия.

2.1.2
Предоставлять наглядную и доступную информацию о Правилах на предоставление услуг, тарифах, условий оплаты.

2.2
Предприятие имеет право:

2.2.1
Без предупреждения Абонента прекратить  полностью или частично прием сточных вод в случаях:

· аварий на сетях канализации;

· обнаружения самовольных подключений к линии канализации, в том числе других абонентов (для жителей частного сектора);

· неоплаты за предоставленные услуги свыше двух расчетных периодов.

2.2.2
Составлять акты обследования приборов учета, выдавать предписания на устранение выявленных нарушений, уведомлять Абонента о его задолженности.

3. Обязанности и права Абонента

3.1
Абонент обязан:

3.1.1
Содержать в исправном состоянии сети и сантехоборудование.

3.1.2
Следить за сохранностью пломб на водомерах и обводных линиях.

3.1.3
Не допускать установку посторонних предметов, влияющих на правильность работы прибора учета.

3.1.4
Обеспечивать беспрепятственный доступ представителя Предприятия  для проведения контрольных функций.

3.1.5
Ежемесячно производить оплату за услуги водоотведения.

3.1.6
В течении 10 дней сообщать обо всех изменениях, влияющих на размер оплаты (изменение собственника, места жительства, количества проживающих), с предоставлением соответствующих документов.
3.1.7
Немедленно сообщать Предприятию о поломке прибора учета  воды и заменить неисправный в течении 30 дней.

3.1.8
Производить поверку прибора учета воды по истечении межповерочного интервала за счет Абонента. В случае несвоевременной поверки – прибор учета считается неисправным.

3.2
Абонент имеет право:

3.2.1
Уточнять правильность расчетов за услуги водоотведения.

4. Учет и расчеты

4.1
Учет количества израсходованной воды и прием сточных вод определяется по показаниям приборов учета воды, при отсутствии – по утвержденным нормам.

4.2 Расчет за прием сточных вод производится согласно утвержденных тарифов.

4.3 Расчетным периодом устанавливается один календарный месяц.

4.4 Оплата производится до 10 числа месяца, следующего за расчетным. Лица, несвоевременно или не полностью внесшие плату за коммунальные услуги, обязаны уплатить пени в размере, установленном ч.14 ст. 155 Жилищного Кодекса РФ .
4.5 При не сообщении показаний приборов учета воды свыше расчетного периода – расчет производится по тарифу, применяемому на момент сообщения показаний.

4.6 При обнаружении приспособлений, устройств на водосчетчиках, влияющих на их правильную работу, а так же  его поломке или срыв пломбы - расчет производится согласно действующих норм водоотведения за последние шесть месяцев или со дня последней проверки работниками Водоканала.

4.7 Задолженность за поставленные услуги  оплачивается по тарифу, действующему на момент оплаты.

4.8 По факту нарушения составляется акт в 2-х экземплярах, один из которых вручается Абоненту. Акт считается действительным и в случае отказа Абонента от подписи.

5. Дополнительные условия

5.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующими нормативными актами, «Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам»,  Законодательством РФ.

5.2
Разногласия, связанные с заключением и исполнением настоящего договора решаются путем переговоров, в случае не достижения соглашения –  в судебном порядке.

6.Срок действия договора

6.1
Срок действия договора вступает в силу с момента подписания и действует до тех пор, пока одна из сторон не заявит о его расторжении, изменении.

ПРЕДПРИЯТИЕ                                                                                                                         АБОНЕНТ

ООО «Сети водоотведения города Сердобска»                                                                         ФИО_______________________________________________
г.Сердобск ул.Первомайская,37

                                                                                                                                                         Паспорт____________________________________________
                                                                                                                                                        Дата рождения ______________________________________

Тел,   2-34-41 абонентский отдел                                                                                                 основного квартиросъемщика
          2-08-66  диспетчерская служба (круглосуточно)                                                              Адрес ______________________________________________

Подпись_____________________                                                                                                 Подпись____________________________________________

«____»__________________ 2013г.                                                                                               «_____»_____________________2013г.